
LANGUAGE: DE
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nfalkrue
NO_DOC_EXT: 2018-189739
SOFTWARE VERSION: 9.9.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E-mail: R.Falken@Kanzlei-FSD.de
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 3

Bekanntmachung vergebener Aufträge

Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Dienstleistungen

Legal Basis:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadt Eutin
Lübecker Straße 17
Eutin
23701
Deutschland
Telefon:  +49 4521793310
E-Mail: s.handschuck@eutin.de 
Fax:  +49 45217934310
NUTS-Code: DEF08
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.eutin.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Gebäude- und Inhaltsversicherung

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
66510000

II.1.3) Art des Auftrags
Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung:
EU-weite Ausschreibung Versicherungsdienstleistung f. d. Verwaltungsgemeinschaft Eutin/ Süsel

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.)
Wert ohne MwSt.: 49 045.10 EUR

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

mailto:s.handschuck@eutin.de
www.eutin.de


2 / 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
66510000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEF08

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
EU-weite Ausschreibung Versicherungsdienstleistung f. d. Verwaltungsgemeinschaft Eutin/ Süsel

II.2.5) Zuschlagskriterien
Kostenkriterium - Name: Preis / Gewichtung: 80
Kostenkriterium - Name: Leistung / Gewichtung: 15
Kostenkriterium - Name: Service / Gewichtung: 5

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2018/S 172-390685

IV.2.8) Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe
Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

V.2) Auftragsvergabe

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
14/12/2018

V.2.2) Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 3
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde
Provinzial Nord Brandkasse AG
Sophienblatt 33
Kiel

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:390685-2018:TEXT:DE:HTML


3 / 3

24114
Deutschland
NUTS-Code: DEF08
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags/Loses (ohne MwSt.)
Gesamtwert des Auftrags/Loses: 49 045.10 EUR

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und
Tourismus
Düsternbrooker Weg 94
Kiel
24105
Deutschland
Telefon:  +49 431988-460
E-Mail: vergabekammer@wimi.landsh.de 
Fax:  +49 431988-4702

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Arbeit, Technologie und
Tourismus
Kiel
Deutschland

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
17/12/2018

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de

